



**АГЕНТСТВО ПО РАЗВИТИЮ ЧЕЛОВЕЧЕСКОГО
ПОТЕНЦИАЛА И ТРУДОВЫХ РЕСУРСОВ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

17 июня 2024 года

№ 16-п

г. Ульяновск

**О внесении изменений в приказ Агентства по развитию
человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области
от 24.05.2023 № 15-п и о признании утратившим силу приказа
Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов
Ульяновской области от 04.10.2023 № 25-п**

1. Внести в приказ Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области от 24.05.2023 № 15-п «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «20.10.2021 № 738н» заменить словами «30.01.2024 № 32н»;

2) в Административном регламенте предоставления государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы:

а) в подразделе 2.6. раздела 2:

в абзаце втором слова «20.10.2021 № 738н «Об утверждении форм документов, связанных с предоставлением государственных услуг в области содействия занятости населения» (далее – приказ № 738н)» заменить словами «30.01.2024 № 32н «Об утверждении форм документов, связанных с предоставлением государственных услуг в области содействия занятости населения» (далее – приказ № 32н)»;

в абзаце третьем слова «№ 738н» заменить словами «№ 32н»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«В случаях предусмотренных пунктом 4 Порядка исчисления среднего заработка для назначения пособия по безработице, утвержденного Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации от 13.02.2024 № 57н «Об утверждении Порядка исчисления среднего заработка для назначения пособия по безработице» зарегистрированный гражданин лично представляет справку о среднем заработке, исчисленном работодателем, по форме, утвержденной Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации от 27.07.2023 № 604н «Об утверждении формы справки о среднем заработке, исчисленном работодателем».»;

б) в подразделе 3.4 раздела 3:

в пункте 3.4.1.1 подраздела 3.4.1:

в абзаце втором слова «Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 20.10.2021 № 738н «Об утверждении форм документов, связанных с предоставлением государственных услуг в области содействия занятости населения» (далее – приказ № 738н)» заменить словами «№ 32н»;

в абзаце третьем слова «№ 738н» заменить словами «№ 32н»;

абзацы четырнадцатый и пятнадцатый пункта 3.4.2.1 подраздела 3.4.2 признать утратившими силу;

в абзаце третьем подраздела 3.4.6 слова «№ 738н» заменить словами «№ 32н».

2. Признать утратившим силу приказ Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области от 04.10.2023 № 25-п «О внесении изменения в приказ Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области от 24.05.2023 № 15-п».

Руководитель Агентства
по развитию человеческого потенциала
и трудовых ресурсов Ульяновской области



П.Н.Калашников